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Nr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 10 mai 1929 kl 2 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om 
rätt för riksdagsman att deltaga i överläggning i ut
skott, som han ej tillhör.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 58, har herr Israel Holmgren 
hemställt, »att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utred
ning angående, och förslag till, sådana ändrade bestämmelser, att riksdags
man får rätt att deltaga i överläggning inom annat riksdagsutskott än det han 
själv tillhör».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Genom den i grundlag reglerade möjligheten att bilda sammansatta, särskil
da och tillfälliga utskott samt att förstärka de ständiga utskottens ledamots- 
antal ävensom genom den i praxis erkända och använda rättigheten för utskot
ten att tillkalla riksdagsmän, vilka ej tillhöra vederbörande utskott, likaväl 
som andra personer, för upplysningars inhämtande och rådplägning i viss frå
ga förefinnes enligt konstitutionsutskottets mening redan tillräcklig möjlighet 
för utskotten att vid sitt arbete utnyttja den inom riksdagen befintliga sak
kunskapen i olika frågor, varför ytterligare lagbestämmleser i sådant syfte 
äro obehövliga. Den i motionen föreslagna rätten för riksdagsmän att efter 
egen önskan deltaga i utskottens överläggningar synes icke kunna bliva till 
gagn för riksdagsarbetet utan snarare kunna verka desorganiserande på det
samma.

Utskottet får alltså hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 7 maj 1929.

På konstitutionsutskottets vägnar: 
K. VON GEIJER.
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Närvarande: herrar von Geijer, Sävström, David Bergström, Stendahl*, G. W. 
Hansson*, K. J. Ekman*, Alkman*, Larsén, Alexander Nilsson, Åkerberg*, Engberg, 
Persson i Trången, Borg, Forssell, Olsson i Mora, Fast, Holmström och Björck i 
Kristianstad.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


